Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Arcivescovo di Milano-a

a-aautographum

3 Adamus Sieniawski.
� Ludovicus Pociej.
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N. 599

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 8 II 1713

Ioannes Gomoliński, episcopus Kioviensis, nomine Collegii Episcoporum 
sabbato exposuit ei consilia regis per cancellarium Szembek tradita, quae ad sta-
tivas pertinent. Secundum ea consilia in proximis comitiis de hac re diiudicabitur. 
Si hetmano necesse sit castra hiberna in bonis ecclesiasticis collocare, debet nu-
merum militum tradere et episcopum dioecesialem certiorem facere. Sumptus mi-
litum collocandorum in hibernam ascribendus est nec maior contributione illa 
esse potest. Clerus iudicia in hetmanum magnum Regni rumpere debet, primas 
autem alias actiones suspendere, imprimis monitorium in hetmanum. Utraque 
pars pactionem subscribere atque servare debet. Is, qui quae promisit, non te-
nebit, a rege punietur. In sessione Collegii Episcoporum monitum est immuni-
tatem bonorum ecclesiasticorum Ecclesiae deberi neque adimi posse. Nunc fieri 
non potest, ut privilegium illud integrum recuperetur, quam ob rem regi consilio 
obtemperandum est, qui suadet, ut res postero tempore ad finem perducatur. Qua 
de re documentum a rege conscribetur, quod episcopi non subscribent. Collegium 
putat documentum tale hetmano legendum tradi posse. Cum episcopus Kioviensis 
nuntium rogaret, ut diceret, quid de ea re sentiat, is postulavit, ut scriptum in lin-
guam Latinam verteretur atque ad papam mitteretur, qui solus de bonis ecclesia-
sticis tributis onerandis statuere potest. Similiter cum aliis episcopis et cum can-
cellario Szembek collocutus est, qui eum rogavit, ut consilio regis faveret.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 106r-113v. 

Eminentissimo etc. 
Sabbato scorso si portò da me Mons. Vescovo di Kiovia1 in nome di 

Mons. Primate2 e di tutto il Collegio Vescovale per commissione de quali 
si espose, che il giorno antecedente il Sig. Gran Cancelliere della Corona3 
aveva communicato a Mons. Primate medesimo e per di lui mezzo a tutto 
il Collegio, qualmente Sua Maestà doppo longa deliberazione sulle pre-
senti note controversie fra il clero ed il Sig. Gran Generale� a cagione delle 
stative, e doppo aver udita [106v] la relazione de senatori deputati all’acco-
modamento di esse, aveva formato un progetto, con cui provigionalmente 
restassero composte le differenze suddette. La sostanza di tal progetto, per 
quanto mi riferì lo stesso Monsignore di Kiovia, consisteva ne punti segu-
enti, cioè: